[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

от 28.02.2013г.

                                          № 118

город Усть-Лабинск

Об  утверждении Плана противодействия коррупции в Усть-Лабинском городском поселении Усть-Лабинского района на 2013 год

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года              № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях противодействия  коррупции, руководствуясь статьями 7, 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции в Усть-Лабинском городском поселении Усть-Лабинского района на 2013 год.

2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь)  опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская новь».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  главу Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района В.Н.Анпилогова.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

                                       В.Н. Анпилогов
Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от 28.02.2013г. № 118
План

противодействия коррупции в Усть-Лабинском городском поселении

Усть-Лабинского района на 2013 год

	N
п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок выполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Подготовка долгосрочной муниципальной целевой программы «Противодействие коррупции  в администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 2013 -2015 годы»
	Юридический отдел администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
	Февраль-

март

2013года

	2
	Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района и урегулированию конфликта интересов
	Отдел по общим и организационным вопросам и юридический отдел администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
	Постоянно

	3
	Сбор информации о признаках и фактах коррупционной деятельности и направление её в юридический отдел администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
	Функциональные органы администрации и юридический отдел администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
	Ежеквартально

	 4
	Направление информации о работе по предупреждению коррупции и мерах по совершенствованию этой работы в администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	Функциональные органы администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
	Ежеквартально

	1
	2
	3
	4

	5
	Подготовка ежегодного сводного отчета об уровне коррупции и реализации мер антикоррупционной политики администрацией Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
	Юридический отдел администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	Декабрь

2013 года

	6
	Оказание помощи функциональным органам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района разработке планов деятельности по противодействию коррупции
	Юридический отдел администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	Постоянно

	7
	Анализ должностных обязанностей муниципальных служащих администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, исполнение которых в наибольшей мере подвержено риску коррупционных проявлений
	Функциональные органы администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
	Май 2013 года

	8
	Разработка и реализация комплекса мер по выявлению, предупреждению и пресечению фактов коррупционной направленности
	Юридический отдел и функциональные органы администрации Усть-Лабинс-кого городского поселения Усть-Лабинского района
	Октябрь

2013года

	9
	Проведение анализа обращений граждан в администрацию Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на предмет наличия в них информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих
	Юридический отдел, отдел по общим и организационным вопросам и функциональные органы администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	По мере поступления

	10
	Изучение и внедрение положительного российского и зарубежного опыта профилактики коррупции
	Юридический отдел и функциональные органы администрации Усть-Лабинс-кого городского поселения Усть-Лабинского района
	Постоянно

	11
	Разработка муниципальных нормативных правовых актов в сфере противодействия коррупции в соответствии с законодательством Российской Федерации и Краснодарского края
	Юридический отдел администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	Постоянно

	1
	2
	3
	4

	12
	Проведение анализа законодательства Российской Федерации и Краснодарского края в целях своевременного внесения изменений и дополнений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг
	Юридический отдел и функциональные органы администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, оказывающие муниципальные услуги
	Постоянно

	13
	Взаимодействие функциональных органов администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами государственной власти Краснодарского края, общественными организациями и учреждениями в сфере противодействия коррупции
	Юридический отдел и функциональные органы администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
	По мере необходимости

	14
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов
	Юридический отдел администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
	Постоянно

	15
	Организация проведения проверок по сообщениям средств массовой информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих
	Юридический отдел и функциональные органы администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
	По мере необходимости

	16
	Разработка методики проверки достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими должности муниципальной службы, и соблюдения ограничений лицами, замещающими муниципальные должности
	Юридический отдел, отдел по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	Май

2013 года

	17
	Проведение мониторинга действующего законодательства с целью своевременного приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством
	Юридический отдел администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	Постоянно

	1
	2
	3
	4

	18
	Размещение проектов муниципальных правовых актов на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района с целью обеспечения возможности проведения общественной экспертизы проектов муниципальных правовых актов на коррупциогенность
	Отдел по общим и организационным вопросам и  функциональные органы администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
	Постоянно

	19
	Направление проектов муниципальных нормативных правовых актов в прокуратуру Усть-Лабинского района для проведения антикоррупционной экспертизы проектов
	Отдел по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	Постоянно

	20
	Рассмотрение вопросов правоприменительной практики, по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района и должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений
	Юридический отдел администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	Ежеквартально

	21
	Анализ уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района , обеспечение повышения их квалификации
	Юридический отдел, отдел по общим и организационным вопросам и функциональные органы администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	По мере необходимости

	22
	Проведение аттестации в соответствии с законодательством о муниципальной службе
	Отдел по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
	Июль-август 2013г.

	1
	2
	3
	4

	23
	Развитие механизма замещения вакантных должностей муниципальной службы на конкурсной основе
	Отдел по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	Постоянно

	24
	Формирование кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы, организация работы по эффективному использованию кадрового резерва
	Отдел по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	Постоянно

	25
	Обеспечение открытости, добросовестной конкуренции и объективности при размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ оказание услуг для муниципальных нужд
	Финансовый отдел администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	Постоянно

	26
	Обеспечение систематического и надлежащего контроля за выполнением условий муниципальных контрактов
	Функциональные органы администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
	Постоянно

	27
	Определение перечня сотрудников, ответственных за подготовку документации, необходимой для размещения муниципального заказа, исполнение муниципальных контрактов
	Функциональные органы администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
	Май

2013 года

	28
	Участие в семинарах, совещаниях для муниципальных заказчиков по вопросам законодательства в сфере размещения заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	Функциональные органы администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
	1 раз в год

	29
	Проверка наличия фактов коррупции, указанных в жалобах и обращениях граждан
	Юридический отдел, отдел по общим и организационным вопросам и функциональные органы администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	По мере поступления

	1
	2
	3
	4

	30
	Проведение мониторинга коррупционных проявлений посредством анализа публикаций в средствах массовой информации
	Юридический отдел, отдел по общим и организационным вопросам и функциональные органы администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	Ежеквартально

	31
	Публикация общественно значимой информации о деятельности органов местного самоуправления по реализации мероприятий, направленных на противодействие коррупции
	Юридический отдел, отдел по общим и организационным вопросам и функциональные органы администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	По мере появления

	32
	Оценка существующего уровня коррупции; мониторинг коррупциогенных факторов и причин коррупции, выявление механизма коррупционных сделок, анализ факторов, способствующих коррупции в
	Юридический отдел, отдел по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	Декабрь 2013 года

	33
	Размещение на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района сообщений о выявленных коррупционных фактах и принятых мерах по их устранению
	Юридический отдел, отдел по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	По мере выявления

Начальник юридического отдела

администрации Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района                                                                  О.В. Федосова